administrativo, la Oficina de Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito estableció que a la señora 
NORA SOFIA DURAN ZAMBRANO le fue cancelado un mayor valor en el proceso de nómina de los meses 
de julio, agosto, septiembre y octubre del 2021, por la suma TRECE MILLONES QUINIENTOS SETENTA 
Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($13.576.187), por concepto de salarios y 
prestaciones sociales reconocidos durante el período comprendido entre el 06 de julio del 2021 al 31 de 
octubre del 2021, sin la efectiva prestación del sertvicio.  

Que en la citada liquidación se compensaron y reajustaron a favor de la señora NORA SOFIA DURAN 
ZAMBRANO, la suma UN MILLÓN OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($1.085.900) 
por concepto de “REINTEGRO DESCUENTO FONDO PRESTACIONAL DEL MAGISTERIO”,  

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE 
($456.494) por concepto de “Vacaciones 3.667”, UN MILLÓN NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL CIENTO 
SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($1.919.176) por concepto de “Prima de Navidad”, para un total abonado 
y ajustado a la deuda de TRES MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS 
SETENTA PESOS M/CTE ($3.461.570) quedando así un saldo por pagar a favor de la Secretaría de 

Continuación de la Resolución Nº 607 “Por la cual se ordena el reintegro de un mayor valor generado por nómina a la 

señora NORA SOFIA DURAN ZAMBRANO, identificada con C.C. 38.246.225” 

Educación del Distrito de DIEZ MILLONES CIENTO CATORCE MIL SEISCIENTOS DIECISIETE  PESOS 
M/CTE ($10.114.617). 

Que la mencionada liquidación y valor a reintegrar fueron comunicados a través de oficio con radicado S-
2023-75690 del 24 de febrero del 2023, remitido mediante correo electrónico el 09 de marzo del 2023 como 
consta en el soporte cargado por la Oficina de Servicio al Ciudadano en el Sistema Integrado de Gestión

[...]

general del artículo 9 de la Ley 68 de 1923, que establece una tasa del doce por ciento (12%) anual.   

En consecuencia, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar a la señora NORA SOFIA DURAN ZAMBRANO identificada con cédula 
de ciudadanía No. 38.246.225, el reintegro de la suma de DIEZ MILLONES CIENTO CATORCE MIL 
SEISCIENTOS DIECISIETE  PESOS M/CTE ($10.114.617). por concepto de mayor valor pagado durante 
el periodo comprendido entre el 06 de julio del 2021 al 31 de octubre del 2021, sin la efectiva prestación del 
servicio, como consecuencia del ingreso tardío de la novedad de “Suspensión de Pago”, conforme a la